
Uchwała Nr 505/XLVIII/2023 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia 26 kwietnia 2023r. 

 

w sprawie pomnika przyrody – pojedynczego drzewa - zlokalizowanego na działce o nr ewid. 114 

obręb Zuzinów, gmina Gostynin. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40, zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy 

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 916; zm.: Dz. U. z 

2022 r. poz. 1726, poz. 2375, Dz. U. z 2023 r. poz. 2185) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 

Ochrony Środowiska w Warszawie, Rada Gminy Gostynin uchwala co następuje:  
 

§ 1. 

Pomnik przyrody - pojedyncze drzewo gatunku Lipa drobnolistna (Tilia cordata) zlokalizowany jest na 

działce o nr ewid. 114 obręb Zuzinów, gmina Gostynin, stanowiącej własność osoby fizycznej, 

oznaczony jako Lp. 9 w załączniku do Rozporządzenia Nr 21 Wojewody Mazowieckiego z dnia 9 maja 

2007 r. w sprawie pomników przyrody położonych na terenie powiatu gostynińskiego (Dz. Urz. Woj. 

Maz. Nr 89, poz. 2104). 

 

§ 2. 

Pozbawia się statusu pomnika przyrody wymienionego w §1 z uwagi na utratę wartości przyrodniczych. 

 

§ 3. 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin.  

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy  

                 Renata Kędzierska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 



 
Zgodnie z art. 44 ust. 4 ustawy o ochronie przyrody, zniesienie formy ochrony przyrody, drzew 

uznanych za pomniki przyrody, następuje między innymi w razie utraty wartości przyrodniczych                     

i krajobrazowych, ze względu na które został powołany lub ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa 

powszechnego. Na mocy art. 44 ust. 3 i ust. 3a, ust. 3b ww. ustawy zniesienia formy ochrony przyrody, 

dokonuje rada gminy w drodze uchwały w oparciu o uzgodnienie właściwego Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska.  

 Pomnik przyrody w postaci pojedynczego drzewa gatunku Lipa drobnolistna (Tilia cordata) 

ustanowiony został na podstawie Rozporządzenia Nr 21 Wojewody Mazowieckiego z dnia 9 maja 2007 

r. w sprawie pomników przyrody położonych na terenie powiatu gostynińskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 

89, poz. 2104). Przedmiotowy pomnik zlokalizowany jest na działce o nr ewid. 114 obręb Zuzinów, 

gmina Gostynin, stanowiącej własność osoby fizycznej. 

Drzewo jest martwe, całkowicie leżące na ziemi, będące w fazie rozkładu.  

Zniesienie formy ochrony przyrody jest konieczne ze względu na utratę wartości przyrodniczych.  

 Mając powyższe na uwadze, za uzasadnione należy uznać podjęcie przez Radę Gminy 

Gostynin uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 Projekt niniejszej uchwały, zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.                      o 

ochronie przyrody (Dz. U. 2022, poz. 916 ze zm.) został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem 

Ochrony Środowiska w Warszawie. 

 

 

 

 


